
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019123000152

152

Nº 251, segunda-feira, 30 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200346

Nº Processo: 08255019720201804.
DISPENSA Nº 9/2019.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
34053942000150. Contratado : FUNDACAO PETROBRAS DE SEGURIDADE -SOCIAL PETROS.
Objeto: Locação de imóvel e rateio de despesas com energia elétrica, abastecimento de
água e esgoto do ANEXO III do Conjunto Pituba, bairro Itaigara, em Salvador/BA, para
abrigar as instalações da SR/PF/BA. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência:
26/12/2019 a 26/12/2021. Valor Total: R$3.610.686,48. Fonte: 100000000 - 2019NE800607
Fonte: 100000000 - 2019NE800616. Data de Assinatura: 26/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200346-00001-2019NE800191
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 200338

Nº Processo: 08200314152201618.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2019.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
00394874000170. Contratado : ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E-SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para Reforma das Fachadas
do Edifí cio da SR/PF/DF e da Guarita de acesso ao com plexo do Setor Policial Sul.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 06/01/2020 a 06/07/2020. Valor Total:
R$1.256.655,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800249. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200338-00001-2019NE000136

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 - UASG 200338

Nº Processo: 08280019527201939.
Objeto: Contratação direta de serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento
sanitário, para atendimento das necessidades da Superintendência Regional da PF no
Distrito Federal, prestados em regime de exclusividade pela Companhia de Saneamento
Ambiental do Distrito Federal (CAESB). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Enquadramento no Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 03/12/2019.
CARLOS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA. Chefe do Selog/sr/pf/sp. Ratificação em 09/12/2019.
MARCIO NUNES DE OLIVEIRA. Superintendente Regional. Valor Global: R$ 900.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.082.024/0001-37 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO
DISTRITO FEDERAL.

(SIDEC - 27/12/2019) 200338-00001-2019NE800009
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 200376

Nº Processo: 08295.002231/2019.
DISPENSA Nº 20/2019.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
01543032000104. Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D -.Objeto: Contrato tem
por objeto o fornecimento de energia eletrica para unidades consumidoras agrupadas da
SR/PF/GO. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8666/93. Vigência: 10/12/2019
a 10/12/2024. Valor Total: R$840.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800305. Data de
Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200376-00001-2019NE800085
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2019

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato Grosso (UASG
200374), por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 10/2019, cujo objeto é aquisição de materiais e equipamentos para academia.
Demais informações estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ELIEZER GENTIL DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2019) 200374-00001-2019NE800247
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2019

Nº Processo 08320.006032/2018-45.
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2019.
ÓRGÃOS PARTICÍPES: Governo do Estado de Mato Grosso; Secretaria de Estado de
Segurança Pública de Mato Grosso- SESP/MT; Superintendência Regional de Polícia Federal
em Mato Grosso; Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso, Polícia Militar de Mato
Grosso; Secretaria Adjunta de Administração Penitenciária de Mato Grosso -SAAP/MT; e
Polícia Rodoviária Federal de Mato Grosso. OBJETO: Celebração de acordo de cooperação
técnica para apurar infrações penais contra a ordem pública e social ou em detrimento de
bens, serviços e interesses da União ou de suas entidades. Data de Assinatura:
05/12/2019.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 9/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Prestação de serviço telefônico
móvel pessoal - SMP ou serviço telefônico móvel celular - SMC, nas modalidades local,
longa distância nacional e internacional com pacotes de dados e fornecimento de chip (SIM
Card) com voz, dados e mensagens, para uso de aparelhos Celulares convencionais e
Smartphones, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

DAIANE MACHADO SEVERO DOS SANTOS FLORES
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2019) 200354-00001-2019NE800037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 200364

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 08064002562201621.
PREGÃO SISPP Nº 11/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 01406617000174. Contratado : AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA -
ESCOLA LTDA. Objeto: Aditamento ao valor contratual, em aproximadamente, 21,23%.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e disposições correlatas. Vigência: 20/12/2019 a
31/03/2020. Valor Total: R$1.100,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800156. Data de
Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200364-00001-2019NE800010

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200366

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 08389005984201857.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 11320576000152. Contratado : SUPER ESTAGIOS LTDA -.Objeto: Acrescer
o Contrato nº 07/2018-DPF/FIG/PR em 05 (cinco) postos de estagiários, a partir do dia
20/01/2020, visando atender a demanda da DPF/FIG/PR e suas unidades
descentralizadas.Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/01/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$1.467,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800148. Data de Assinatura:
16/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200366-00001-2019NE000170

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 - UASG 200390

Nº Processo: 08410007027201921.
PREGÃO SRP Nº 9/2019.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
03619767000515. Contratado : TORINO INFORMATICA LTDA.. -.Objeto: Fornecimento de
workstations com garan tia on site pelo período de 36 meses. Fundamento Legal: Lei n°
8666/93 e Lei n° 10520/02. Vigência: 19/12/2019 a 18/12/2022. Valor Total: R$40.400,00.
Fonte: 174020227 - 2019NE800474. Data de Assinatura: 19/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200390-00001-2019NE800102

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 - UASG 200394

Nº Processo: 08420005990201951.
Objeto: Fornecimento de água e coleta de esgotos para atender às necessidades da
SR/PF/RN e DPF/MOS/RN. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço prestado em regime de
monopólio legal. Declaração de Inexigibilidade em 24/12/2019. JOSE HONORATO DE LIMA.
Chefe do Selog/sr/pf/rn Substituto. Ratificação em 27/12/2019. LARISSA FREITAS CARLOS
PERDIGAO. Superintendente Regional Substituta. Valor Global: R$ 166.567,64. CNPJ
CONTRATADA : 08.334.385/0001-35 COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE
DO NORTE.

(SIDEC - 27/12/2019) 200394-00001-2019NE800118

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2019 - UASG 200384

Nº Processo: 08485029694201991.
Objeto: Contratação de solução integrada para extração forense, decodificação e análise de
vínculo de dados de dispositivos computacionais portáteis e da nuvem, composta por
licença de software e acessórios, com licença perpétua e suporte e atualização por 36
meses. Total de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de fornecedor exclusivo, conforme carta de
exclusividade, anexa aos autos do processo em tela. Declaração de Inexigibilidade em
26/12/2019. EVANDRO MENDES DE FIGUEIREDO. Chefe do Selog/sr/pf/rr. Ratificação em
26/12/2019. MARCOS RONKI. Ordenador de Despesas Substituto. Valor Global: R$
197.646,22. CNPJ CONTRATADA : 05.757.597/0002-18 TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA.

(SIDEC - 27/12/2019) 200384-00001-2019NE800074

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200360

Número do Contrato: 45/2016.
Nº Processo: 08500315806201646.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prestação de serviços continuados recepcionistas,
carregadores e supervisores uniformizados para prestação de serviços de apoio a
atividades materiais acessórias, instrumentais ou complementares aos assuntos que
constituem área de_competência legal da Superintendência Regional da Polícia Federal no
Estado de São Paulo-sua sede, postos de atendimento e unidades descentralizadas, com
execução indireta mediante o regime de empreitada global, que serão prestados nas
condições estabelecidas no TR. Fundamento Legal: Lei n.º 8666/1993, Decreto n.º
2271/1997. Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2020. Valor Total: R$13.243.632,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800338. Data de Assinatura: 23/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200360-00001-2019NE800295

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200360

Número do Contrato: 46/2016.
Nº Processo: 08500315966201695.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionistas,
carregadores e supervisores uniformizados para prestação de serviços de apoio a
atividades materiais acessórias, instrumentais ou complementares aos assuntos que
constituem área de competência legal da Superintendência Regional de Polícia Federal
no Estado de São Paulo-sua sede, postos de atendimento e unidades descentralizadas,
com execução indireta mediante o regime de empreitada global, que serão prestados
nas condições estabelecidas no TR. Fundamento Legal: Lei n.º 8666/1993; Decreto n.º
2271/1997; Instrução Normativa n.º 05/2017-MPDG/SEGES . Vigência: 26/12/2019 a
26/12/2020. Valor Total: R$342.940,80. Fonte: 100000000 - 2019NE800342. Data de
Assinatura: 23/12/2019.

(SICON - 27/12/2019) 200360-00001-2019NE800295


